MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS ALVORADA

GABINETE (ALVORADA)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 14/2026 - GAB-ALV (11.01.15.04)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Alvorada-RS, 13 de fevereiro de 2026.

EDITAL CALV Nº 08/2026, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2026 - PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA
SIMPLIFICADA PARA ATUAR COMO EDUCADORES(AS) NO PROJETO DE EXTENSÃO VEM PRO

MUSEU DA CULTURA HIP HOP II - RS

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS ALVORADA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o disposto na Lei nº 11.788/2008, Lei n° 13.146/2015, Decreto n° 9.427/2018 e Instrução
Normativa nº 213/2019, torna pública a homologação preliminar das inscrições do Processo Seletivo
Simplificado para preenchimento de vagas para atuar como educadores(as) no projeto de extensão
Vem pro Museu da Cultura Hip Hop II - RS.

Área Candidata(o)
Situação da

Inscrição
Pontos obtidos

Horário
entrevista

Produtor(a) local
Adriano de Souza
Peixoto

Homologada 30 10h

Educador(a)
Socioambiental

Sem inscritos - - -

Designer e
direção de
fotografia

Felipe Germano
Pedrotti

Homologada 30 10h15

Educador(a) DJ
Guilherme Maria
Cavalheiro

Homologada 30 10h30

Educador(a) MC
Felipe de Freitas
Corrêa

Homologada 30 10h45

Educador(a)
Audiovisual

Gabriel
Migliavacca Job

Homologada 30 11h

Bê Denker
Kummer

Homologada 25 11h15

Educador(a)
Breaking

Djan Costa Homologada 35 11h30

Produtora
Audiovisual

Marina Ramos
Pires

Homologada 30 11h45

Social Media

Natália Oliveira
Quadros

Homologada 30 12h

Paola Batista
Kingeski Mocker

Homologada 50 12h15

Educador(a)
Graffiti

Alice Mendes
Thume

Homologada 30 12h30

A etapa de entrevistas será realizada no dia 20 de fevereiro, conforme horário de cada candidato,

através do link meet.google.com/rny-unsg-niy, devendo o candidato entrar no link apenas 5 min
antes do seu horário.

(Assinado digitalmente em 13/02/2026 16:15)
ADEMILDE IRENE PETZOLD PRADO

DIRETOR

IFRS / CA-ALV (11.01.15)

Matrícula: ###959#6

Processo Associado: 23739.000091/2026-00

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 14 2026
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 13/02/2026 d07e228f25

https://meet.google.com/rny-unsg-niy?hs=122&authuser=0
https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf